

**Protokół Nr 19/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Opieki Zdrowotnej i Sportu
w dniu 27 października 2016 roku.**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12:30, zakończono o 13:00

Przewodniczyła: Krystyna Gołko –Przewodnicząca Komisji

Protokółowała: Joanna Korzeniewska- inspektor w Biurze Obsługi Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji- zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia :

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Sokółka i określenia granic ich obwodów.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu "Lepsze jutro-aktywizacja społeczna-zawodowa osób korzystających z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce" w ramach Osi priorytetowej VII Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
5. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
6. Wolne wnioski

Ad.1.

Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk zgłosił wniosek o prowadzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Sidra opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Komisja obradowała wg. następującego porządku posiedzenia.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Sokółka i określenia granic ich obwodów.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu "Lepsze jutro-aktywizacja społeczna-zawodowa osób korzystających z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce" w ramach Osi priorytetowej VII Poprawa

Spójności Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Sidra opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce.
6. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
7. Wolne wnioski

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych na terenie Gminy Sokółka i określenia granic ich obwodów przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Janowszczyźnie J.Pawłowski przedstawił argumenty za tym aby miejscowość Lipina była przypisana do obwodu szkoły podstawowej w Janowszczyźnie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starej Kamionce przedstawiła również stanowisko szkoły w tej sprawie.

Radny K.Puszko zapytał kiedy gmina dowiedziała się że szkoła w Lipinie została zamknięta? Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że gmina dowiedziała się o tym fakcie bardzo późno. To nie była szkoła prowadzona przez gminę więc nie mieliśmy żadnego wpływu.

Przewodnicząca K.Gołko zwróciła uwagę, że większość rodziców już postanowił że posle dzieci do Janowszczyzny.

Radna H.Czaplejewicz potwierdziła, że rodzice 13 dzieci postanowiło posłać dzieci do szkoły w Janowszczyźnie. W tej chwili dowozimy 1 dziecko do szkoły w Starej Kamionce. Za jakiś czas będzie można zmienić plac sieci szkół jeżeli będzie taka potrzeba.

Przewodnicząca Komisji K.Gołko zgłosiła wniosek o wykreślenie miejscowości Lipina z obwodu szkoły w Starej Kamionce i dopisanie miejscowości Lipina do szkoły w Janowszczyźnie.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały wraz ze zmianą.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sokółka do realizacji projektu "Lepsze jutro-aktywizacja społeczna-zawodowa osób korzystających z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokółce" w ramach Osi priorytetowej VII Poprawa Spójności Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Sidra opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Sokółce przedstawiła Pani Dyrektor OPS Marta Półtorzycka. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.6

Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne na terenie Gminy Sokółka oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Kowalczyk.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.

Ad.7

Wolne wnioski

Radna H.Czaplejewicz zwróciła uwagę, że skoro budynek szkoły w Lipinie stoi pusty to należało by się zastanowić co z nim dalej zrobić. Zaproponowała aby członkowie komisji włączyli się w tworzenie koncepcji wykorzystania tego budynku.

Z-ca Burmistrza A.Kowalczyk wyjaśnił, że czeka na pomysły ze strony komisji i zaprasza do współpracy.

Dyrektor OSiR P.Rygasiewicz przedstawił wstępny cennik biletów wejścia na lodowisko miejskie.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek o stworzenie koncepcji wykorzystania klubów wiejskich w gminie Sokółka.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Krystyna Gołko